
 
 

Area: Promozione economica e Servizi alle imprese  
Settore: Internazionalizzazione Promozione e Studi  
Responsabile: Dr. Alessandro Saguatti 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 
 

N. 49 del 4.05.2023  
 
 
Oggetto: CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE TEATRI PIACENZA 
PER L’ORGANIZZAZIONE DEL CONCERTO CON L’ORCHESTRA GIOVANILE 
CHERUBINI - UTILIZZO BUDGET DIREZIONALE  
CUP B38J23001410003 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
vista la Determinazione del Commissario Straordinario dello scorso 30 marzo 2023, con la 
quale è stata manifestata la disponibilità a sostenere l’organizzazione del concerto 
dell’Orchestra Giovanile Cherubini, in omaggio al compositore Verdi e finalizzato 
all’acquisto di Villa Verdi da parte del Ministero dei Beni Culturali; 

considerato che in tale sede il Commissario ha ritenuto di destinare un contributo 
complessivo pari ad euro 30.000,00, corrispondente al 26% dei costi legati 
all’organizzazione di tale concerto; 
preso atto che tale progetto è destinato a produrre un vantaggio diffuso sul territorio, 
senza che sia possibile individuare benefici a favore di taluna impresa; 

vista la deliberazione n. 564 del 22.12.1994 che individua gli uffici di livello dirigenziale; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30/3/2001; 

dato atto che con Determinazione del Commissario Straordinario n. 91 del 22 dicembre 
2022, è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2023; 

dato atto che con Determinazione del Segretario Generale n. 125 del 28 dicembre 2022, 
si è proceduto alla individuazione del budget direzionale, a norma dell’art. 8, comma 1, del 
DPR 2.11.2005 n. 254; 

vista la disponibilità di risorse sul centro di responsabilità Area 5, centro di costo FA03 con 
riferimento alla voce di conto 330105 denominata “Promozione del territorio”; 

visto lo Statuto dell’Ente approvato dal Consiglio camerale in data 7 dicembre 2011; 

visto il Regolamento per la concessione di contributi approvato dalla Giunta camerale 
nella seduta del 21 marzo 2017 e ratificato dal Consiglio camerale nella seduta del 28 
aprile 2017; 

 
D E T E R M I N A 

 
di assumere l’onere complessivo di euro 30.000,00 da assegnare Fondazione Teatri 
Piacenza a sostegno della realizzazione del concerto con l’Orchestra Giovanile Cherubini 



 
 

il prossimo 8 settembre 2023, mediante l’utilizzo della somma iscritta nel budget 
direzionale attribuita al Centro di responsabilità Area 5 Centro di costo FA03 voce di conto 
n. 330105 denominata “Promozione del territorio”. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Alessandro Saguatti 

 
 
 
 
UO Bilancio e programmazione, contabilità e tributi 
 
La voce di conto n. 330105 presenta disponibilità sufficiente a fronteggiare la spesa. 
All’imputazione dell’onere di euro 30.000,00 si procede con provvedimento n. 134/2023. 
 
 

Per il Responsabile del servizio finanziario 
Dott. Alessandro Saguatti 

Il delegato alla firma 
Dott.ssa Alessandra Anguissola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 s.m.i.) 

 


